平成29年(2017年)3月2旧第2896号 金沢市公報 (毎月 3回 1日 11日 21日発行)
P 問問問抑制問問問問抑制別問問問問問問問問問問問問問問問掛制骨制的制的抑制 焼跡今裕捌

軍

。 目次

.告示

0地縁による団体の告示された事項の変更につ

いて (市民協働推進課)

O生活保護法等の規定に基づく医療扶助等のた

めの医療を担当させる機関の指定について

(生活支援課)

O生活保護法等の規定に基づく指定医療機関の

事業の廃止について ( "

0生活保護法等の規定に基づく医療扶助等のた

めの施術を担当させる者の指定について

0生活保護法等の規定に基づき指定を受けた施

術者の施術所の所在地の変更について

0障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支

援するための法律の規定による事業の廃止に

第 2896号

平成29年 (2017年)3月21日

干920-8577
金沢市広坂 1丁目 1番 1号

発行所金沢市役所

ページ 10平成8年告示第47号(本市が設置する都市公

園の名称等について)の一部改正について

2

(2件) (緑と花の課) 3

・公告

0建築基準法の規定に基づく公告認定対象区域

内におけるー敷地内認定建築物以外の建築物

の位置及び構造の認定について (建築指導課) 4

・農業委員会告示

0平成29年第3回金沢市農業委員会総会の招集

について (農業委員会事務局) 4

.消防局公告

210消防車のサイレンの使用について(警防課) 5

.公営企業告示

。公共下水道の供用及び終末処理場による下水

2 1 の処理の開始について (建設課) 5

ついて (障害福祉課) 3

とヒ
ロ 刀て

⑨金沢市告示第85号

地方自治法(昭和22年法律第67号)第260条の 2第11項の規定により地縁による団体の告示された事項の変更の届

出があったので、同条第10項の規定により次のとおり告示します。

平成29年3月21日

金沢市長 山 野 之 義

区分 変更事項 変更前 変更後 変更年月日

南塚町会
代表者の氏 前田則之 中嶋優史

平成29年 1月1日
名及び住所 金沢市南塚町298番地 金沢市南塚町262番地4

主たる事務
金沢市東長江町利 1番地15 金沢市東長江町利 1番地11

東長江団地 所の所在地

町会 代表者の氏 菅野正 松田幹樹
平成28年4月1日

名及び住所 金沢市東長江町利 l番地15 金沢市東長江町平Ij1番地11

主たる事務
金沢市北寺町ロ35番地 金沢市北寺町ヘ16番地 1

所の所在地
北寺町会

代表者の氏 寺井昭一 木谷博一
平成29年 1月22日

名及び住所 金沢市北寺町ロ35番地 金沢市北寺町へ16番地 1

⑨金沢市告示第86号

生活保護法(昭和25年法律第144号)第49条(中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦

平成29年(2017年)3月21日第2896号 金沢市 公報

人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律(平成6年法律第30号)第14条第4項においてその例による場合を含

む。)の規定により医療扶助及び医療支援給付のための医療を担当させる機関を指定したので、生活保護法第55条の

3の規定により次のとおり告示します。

平成29年3月21日

金沢市長 山 野 之 義

名 称 所在地 指定年月日

まなぶ産科婦人科クリニック 金沢市大桑2丁目307番地 平成29年 1月 1日

伊藤病院 金沢市十三間町98番地 平成29年 1月 1日

吉野薬局 金沢市横山町15番27号 平成29年 1月 1日

健伸薬局金沢大学病院前庖 金沢市石引 1丁目 5番21号 大峰ビル 1F 平成29年 2月7日

ウエルシア薬局金沢直江庖 金沢市直江町71街区 5番地 平成29年 2月19日

⑨金沢市告示第87号

生活保護法(昭和25年法律第144号)第50条の 2 (中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残

留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律(平成6年法律第30号)第14条第4項においてその例による場合

を含む。)の規定により指定医療機関から当該指定医療機関の事業を廃止した旨の届出があったので、生活保護法第

55条の 3の規定により次のとおり告示します。

平成29年3月21日

名 称、

まなぶ産科婦人科クリニック

高橋小児科医院

⑨金沢市告示第88号

金沢市長 山

所在地

金沢市大桑2丁目307番地

金沢市彦三町 1丁目13番目号

野 之 義

廃止年月日

平成28年12月31日

平成29年 4月 1日

生活保護法(昭和25年法律第144号)第55条第 1項(中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国

残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律(平成6年法律第30号)第14条第4項においてその例による場

合を含む。)の規定により医療扶助及び医療支援給付のための施術を担当させる者を指定したので、生活保護法第55

条の 3の規定により次のとおり告示します。

平成29年 3月21日

金沢市長 山 野 之 義

施術 者
施術所

指定年月日
名 称 所在地

林由美子 レディース鋪灸院織歩 金沢市京町20番60号朝日プラ 平成29年 2月 1日

ザ浅野川501

⑨金沢市告示第89号

生活保護法(昭和25年法律第144号)第55条第2項において準用する同法第50条の 2 (中国残留邦人等の円滑な帰

国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律(平成6年法律第30号)第14

条第4項においてその例による場合を含む。)の規定により指定を受けた施術者から施術所の所在地を変更した旨の

届出があったので、生活保護法第55条の 3の規定により次のとおり告示します。

平成29年3月21日

金沢市長 山 野 之 義

2

平成29年(2017年)3月21日第2896号 金沢市 公報

施術所

施術者
名称

所在地

変更前一丁一変更後

変更年月日

岩 永 博 則 在宅療養マッサージ和

み

金沢市新保本 1丁目14I金沢市東山 3丁目24番 平成29年 1月 1日

番地 I 10号

⑨金沢市告示第90号

障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律(平成17年法律第123号)第46条第 2項の規定によ

り次の指定障害福祉サービス事業者から当該指定障害福祉サービスの事業を廃止する旨の届出があったので、同法第

51条の規定により告示します。

平成29年 3月21日

金沢市長 山 野 之 義

事業所番号 事業所の名称
事業所の

事業者の名称
事業者の主たる 障害福祉サー 主たる 廃止

所在地 事務所の所在地 ビスの種類 対象者 年月日

自立就労支援
金沢市石引 1

社会医療法人
金沢市石引 4 自立訓練(生 平成29年

1710100361 センターいし 財団松原愛育 精神障害者

びき
丁目 l番 l号

J3E2h ミ
丁目 3番 5号 活訓練) 3月31日

⑨金沢市告示第引号

平成8年告示第47号(本市が設置する都市公園の名称、等について)の一部を次のように改正し、平成29年3月25日

から効力を有するものとします。

平成29年3月21日

第 1項の表中

459 直江町西屋広場

460 末町番場公園

改める。

⑨金沢市告示第92号

金沢市副都心北部直江土地区画整理事

業地内68街区 1番地先

金沢市副都心北部直江土地区画整理事

業地内68街区 1番地先

金沢市末町16字28番

金沢市長 山 野 之 義

を

平成28年

6月1日

平成29年

3月25日

平成8年告示第47号(本市が設置する都市公園の名称、等について)の一部を次のように改正し、平成29年3月26日

から効力を有するものとします。

平成29年3月21日

金沢市長 山 野 之 義

第 2項の表中

3

平成29年(2017年)3月21日第2896号 金沢市 公報

1 本多公園 金沢市本多町 3丁目51番 1ほか

l 本多公園 金沢市本多町 3丁目51番 lほか

改める。

公

金沢市都

市整備局

緑と花の

課に保管

する区域

図によ

る。

金沢市都

市整備局

緑と花の

課に保管

する区域

図によ

る。

L::I:ニ
Eヨ

昭和28年

12月22日

を

昭和28年 平成29年

12月22日 3月26日

建築基準法(昭和25年法律第201号)第86条の 2第 1項の規定により公告認定対象区域内における一敷地内認定建

築物以外の建築物の位置及び構造の認定をしたので、同条第6項の規定により公告します。

平成29年 3月21日

公告認定対象区域の名称

市営緑住宅3

金沢市長 山

公告認定対象区域

金沢市みどり 1丁目181番 1

農業委員会告示

⑨金沢市農業委員会告示第 3号

野 之 義

認定年月日

平成29年 3月9日

農業委員会等に関する法律(昭和26年法律第88号)第27条第 1項の規定により平成29年第 3回金沢市農業委員会総

会を招集し、金沢市農業委員会会議規則(昭和36年農業委員会規則第3号)第3条第 1項の規定により次のとおり告

示します。

平成29年 3月21日

1 日時

平成29年3月28日午後3時

2 場所

金沢市議会全員協議会室

3 議案

(1) 金沢市農業委員会新体制編成特別委員会の設置について

金沢市農業委員会

会長朝 倉

(2) 農地法(昭和27年法律第229号)第3条第 1項に規定する許可の申請について

(3) 農地法第18条第1項に規定する許可の申請に対する意見決定について

(4) 農地法第5条第 1項に規定する許可の申請に対する意見決定について

(5) 非農地証明願について

(6) 農用地利用集積計画の決定に対する意見決定について

-4-

烹1
J~'"

報公市沢金第 2896号平成29年 (2017年)3月21日

£ヒ
Eヨ公局防消

金沢市消防団火災防御訓練のため、次により消防車のサイレンを使用します。

平成29年3月21日

手り正谷金沢市消防長

金沢市中央消防署管轄区域内(泉本町 7丁目地内)

平成29年 3月26日(日) 午前 9時から午前 9時30分まで

金沢市駅西消防署管轄区域内(沖町地内)

平成29年3月26日(日) 午前10時から午前10時30分まで

金沢市金石消防署管轄区域内(金石西2丁目及び金石西4丁目地内)

平成29年3月初日(日) 午前11時から午前11時30分まで

所

時

所

時

所

時

場

日

場

日

場

日

とtニ
Eヨ業

J、
Aι

声!，!，
昌公 刀主

⑨金沢市公営企業告示第11号

公共下水道の供用及び終末処理場による下水の処理を開始するので、下水道法(昭和33年法律第79号)第9条の規

定により、次のとおり告示します。

なお、関係図面は、金沢市企業局建設部建設課において、

平成29年 3月21日

一般の縦覧に供します。

志

-5-

秀) 11 桶金沢市公営企業管理者

公共下水道の供用及び下水の処理を開始する年月日

平成29年 4月 1日

公共下水道の供用及び下水の処理を開始する区域

柳橋町の一部

供用を開始する排水施設の位置

縦覧に供する関係図面において表示する。

当該公共下水道の終末処理場の位置及び名称

位置金沢市浅野本町ホ131番地

名称城北水質管理センター

供用を開始する排水施設の合流式又は分流式の別

分流式

1

2

4

5

3

平成29年(2017年)3月21日第2896号 金沢市 公報

地番ρ
hu

ρ
hυ

円
口丁4

ゐ
午

企
広玉市沢金県石

人

所

所

行

行

刷

発

発

印

刷

行

円

n
H
V
ゆ
企
U

A
H
v

r十
↑

マ
会
ノ

oru

日

日

価

。，z

“。
，，“
2
-
-

日
川
同
月

e
J

『
u
q
J

年

年

内，

S

巧

i

ハH
V

A
H
u

q
'
U
9
u

年

年

nuび

A
U
U

Q

，“。
，，“

成

成
平

平

市

所

栄
役

沢

市

共
沢

)株

金

金

(

6